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ادعای عجیب رئیس دانشگاه تهران:

قطع همکاری با استادان بدلیل مشکلات اخلاقی است
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گزارش

مجلس شعار 
شفافیت داد اما 

فقط پنهان کاری 
کرد

زخم های روسیه نمایان تر می شود؟

پریگوژین، شخصیتی 
جنجالی اما موثر

نماینده ادوار مجلس گفت: از همان ابتدای مجلس شاهد 
بودیم که نماینــدگان درگیر موضوعاتی همچون گرفتن 
دنا پلاس و شاســی بلند بودند.انتخابات مجلس یازدهم 
در پیش اســت و گروه های سیاسی مشغول ساماندهی 
نیروهای خود برای ورود قوی به این عرصه هستند.هدایت 
الله خادمی در گفتگو با نامه نیوز درباره آرایش سیاســی 
برای انتخابات مجلس گفت: باید رویکردها به سمتی باشد 
که زمینه های مشارکت مردم در انتخابات تقویت شود اما 

این روزها شاهدیم متأسفانه برخی گروه ها و ...

محمدکاظم سجادپور: اعلام مرگ پریگوژین، بنیانگذار 
گروه نظامی واگنر، در یک حادثه هوایی در اول شهریور 
ماه، بحث ها و گزاره های مختلفــی در مورد او، رابطه او 
با پوتین رئیس جمهوری روســیه و جنگ اوکراین را به 

دنبال داشت.
بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، در واکنش به این خبر 
اعلام کرد که از دریافت خبر کشته شدن او تعجب نکرده 
است. مقامات رسمی روسیه، نسبت به این موضع گیری 

بایدن، پاسخ تندی به کاخ سفید دادند.
شــایعات فراوانی در مورد چگونگی ســقوط هواپیمای 
خصوصــی که او با 9 نفر دیگر در حال پرواز از مســکو 
به سن پترزبورگ بودند مطرح و پخش شد. گمانه ها که 
انفجاری که منجر به ســقوط این هواپیما شــده، ناشی 
از طراحی های دســتگاه های اطلاعاتی روسیه به دستور 
پوتین بوده، بیشــتر از بقیه حدس ها مطرح شدند ولی 
جالب اســت که شــایعه  دیگری مطرح شد که این کار 
ســازمان مرکزی اطلاعات آمریکا )ســیا( بوده و شایعه 

دیگری نقش عناصر اوکراینی را برجسته  می کرد.
هرگونه قضاوت در مورد این شایعه ها، نیازمند داده های 
اطلاعاتــی و پنهــان اســت و نمی توان بدون داشــتن 
آگاهی های خاص به جمع بندی رســید. البته روندها و 
گرایش های اطلاعاتی و استراتژیک غالب و همچنین متن 
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همزمان با اظهار نظر جنجالی وزیر آموزش و پرورش در 
خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیردولتی، موضوع 
عدالت آموزشی و ضرورت تحقق آن، بار دیگر در رسانه ها 

و افکار عمومی پررنگ شد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از مهر؛ چند 
روز قبل بود که رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
با حضور در یک برنامه تلویزیونی هنگامی که مجری از 
وی در خصوص قیمت بالای شهریه مدارس غیردولتی 
پرسید؛ گفت: هزینه های بالای مدارس غیرانتفاعی عادی 
اســت، شما اگر بخواهید یک ماشین مدل بالا هم سوار 
شــوید باید پول بیشــتری بدهید! این اظهارات موجب 
شــد تا بار دیگر موضوع عدالت آموزشی پررنگ شود و 
برای منتقدان و افکار عمومی این سوال مطرح شود که 
وزیر آموزش و پرورش تا چه حد به ارتقای وضع آموزش 
در همه مدارس کوشاســت و چرا باید وزیر این گونه به 
مقوله آموزش به چشم یک کالا نگاه کند؟ البته عملکرد 
وزارت آموزش و پرورش در تحقق عدالت آموزشــی هم 
خالی از عملکرد نیست. در سال های اخیر حذف کنکور 
و توجه بیشتر به کتب درسی، ایجاد مدرسه تلویزیونی و 

استفاده از بهترین معلمان برای تدریس در این مدرسه، 
ارائه درس در شبکه شاد و شبکه آموزش سیما و توجه 
بیشــتر به ارتقای وضع مدارس دولتی )خصوصاً پس از 
توصیه های رهبر انقلاب در جلسه اخیر ایشان با مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش( از جمله مواردی است که نشان 
می دهد وزارت آموزش و پرورش نسبت به موضوع عدالت 
آموزشی چندان بی توجه نیست. با این حال فاصله بین 
مدارس دولتی و مدارس غیردولتی زیاد اســت و سطح 
آموزشی و تربیتی مدارس دولتی مانند مدارس غیردولتی 

ارتقا نیافته است. خصوصاً وقتی می شنویم که صحرایی به 
نوعی موافق وضع بهتر مدارس غیردولتی و این فاصله با 

مدارس عادی دولتی بوده و آن را طبیعی می داند.
درست اســت که وزارت آموزش و پرورش در سال های 
اخیــر اقدامات قابل توجهی در راســتای تحقق عدالت 
آموزشی انجام داده اســت؛ اظهارات برخی از مسئولان 
نظام آموزشــی و نزدیکی آنان به مؤسسات و صاحبان 
مدارس غیردولتی نشان می دهد قرار نیست فاصله زیاد 

مدارس غیردولتی با مدارس دولتی چندان کاهش یابد.
در آخرین اظهارنظرها در این زمینه صحرایی با انتشــار 
یادداشتی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار، موضوع 
عدالت آموزشی را مطرح کرده و عنوان کرد اگر کسی به 
عملکرد وی نقد وارد می کند، احتمالاً با نگاهی سیاسی 
این انتقادات را مطرح کرده اســت زیرا دولت و اعضایش 
اهل شــعار دادن نیستند و وزارت آموزش و پرورش هم 

برای تحقق عدالت آموزشی اقدام کرده است.
یادداشت صحرایی بدین شرح است:

موضــوع عدالت، دال مرکزی همــه فعالیت های دولت 

اظهارنظر جنجالی وزیر آموزش و پرورش و بررسی آن؛

چالش صحرایی با عدالت آموزشی

ادامه در صفحه 6

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس درحاشیه نمایشگاه بین المللی خودروی مشهد مطرح کرد:

واردات خودرو، تولید را تنظیم و باعث ایجاد رقابت می شود
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ادعای عجیب رئیس دانشگاه تهران:

قطع همکاری با استادان بدلیل مشکلات اخلاقی است
رئیس دانشگاه تهران گفت: من کاملا مطلع 
هســتم که از ادامه همکاری برخی از این 
افراد به علت مشــکلات اخلاقی و داشتن 
شاکی ممانعت به عمل آمده است، ولی در 
رسانه ها مدعی می شوند که قطع همکاری 

آن ها به علت مسائل سیاسی بوده است.
رئیس دانشگاه تهران گفت: دانشگاه برای 
رســیدگی به اختلافات بیــن ذی نفعان 
دانشگاه، ســازوکار های رسمی و مستقلی 
دارد و قطع ارتباط با یک عضو رسمی هیات 
علمی به این سادگی نیست که به سلیقه 
شخص یا اشخاصی بستگی داشته باشد، 
بلکه مراجع متعدد قانونــی درون و برون 
دانشــگاهی وجود دارند که فارغ از سلیقه 
شخصی به موارد اتهامی رسیدگی قانونی 

می کنند.
رئیــس دانشــگاه تهــران در خصــوص 
مسیر های جذب هیات علمی و در واکنش 
به شــائبه هایی که تحت عنوان جذب ۱۵ 
هزار هیات علمی همسو مطرح می شود، 
بیان کرد: جــذب اعضای هیات علمی در 
دانشگاه تهران دارای یک فرآیند علمی و 
قانونی مشخص است و در طول سال های 
مختلف تکامل پیدا کرده و این فرآیند تابع 
سلایق شخصی نیست و با تغییر مدیریت 
دانشگاه نیز این روند همواره ثابت و پابرجا 

بوده است.
وی ادامه داد: در گام اول در داخل گروه های 
آموزشی، نیازسنجی صورت می گیرد که به 
چه تعداد و با چه تخصص و ویژگی هایی به 
هیات علمی جدید نیاز داریم. سهمیه هایی 
از طریــق وزارت علوم به دانشــگاه اعطا 
می شود که البته تعداد سهمیه ها محدود 
است. در ستاد دانشگاه تهران بین نیاز های 
اعلامی گروه هــا و ســهمیه ای که برای 
جذب از سوی وزارت علوم اعلام می شود، 
تنظیم گری و اولویت بندی صورت می گیرد 
و با توجه به برنامه هایی که گروه ها و رشته ها 
برای توسعه خود دارند، سهمیه های جذب 

تخصیص می یابد.
استاد دانشــکده مدیریت دانشگاه تهران 
افــزود: زمانی که مجموعــه وزارت علوم 
فراخوان جذب هیات علمی را در ســامانه 
جذب منتشــر می کند، افراد متناسب با 
تخصص های اعلام شده می توانند متقاضی 
عضویت در هیات علمی شوند و برای این 

امر ثبت نام می کنند.
جذب هیات علمی در دانشگاه تهران دارای 

ضوابط و معیار های سخت گیرانه است
مقیمی بــا تاکید بــر اینکه جــذب در 
دانشــگاه تهران دارای ضوابط و معیار های 
ســخت گیرانه و با اســتاندارد های سطح 
بالاســت و افرادی که می خواهند پرونده 
آن ها در فرآیند علمــی به جریان بیفتد، 
باید در رشته خود شاخص باشند؛ توضیح 
داد: یکی از مهم ترین شاخصه ها این است 
که فرد متقاضی عضویت در هیات علمی، 
باید فارغ التحصیل دانشگاه های معتبر دنیا یا 
دانشگاه های تراز اول کشورمان باشد. معدل 
این افــراد در دوره های مختلف تحصیلی 
حتی از دوره دبیرســتان تا مقطع دکتری 
نیز برای ما اهمیت دارد. همچنین سوابق 
علمی درخشان مورد تاکید است. بحث سن 
متقاضی و محدودیت هایی که وجود دارد 
از دیگر معیار ها و ضوابط مورد بررسی در 

جذب هیات علمی است.
وی ادامــه داد: نتیجه بررســی صلاحیت 
علمی فرد در پالایش اولیه به دانشکده های 
مربوطه در دانشگاه تهران ارسال می شود. 
دانشــکده ها نیز فرد را به مصاحبه دعوت 
می کنند و کمیته هایــی مرکب از اعضای 
گروه هــا و متخصصانــی کــه در ســایر 
دانشکده های دانشگاه تهران یا حتی سایر 
دانشگاه ها فعالیت می کنند، تشکیل می شود 
تا با انجام مصاحبه و بررســی مستندات 
علمی، متقاضیان عضویت در هیات علمی 
را مــورد ارزیابــی قرار دهند و بر اســاس 
نمره دهی صورت گرفته، کلیه افراد مقایسه 

و اولویت بندی می شوند.

به گفته رئیس دانشــگاه تهــران؛ کمیته 
جذبی در دانشکده ها با ترکیب مشخصی 
وجود دارد که متشکل از رئیس دانشکده، 
معاونت آموزش و مدیر گروه هاست و یک 
نفــر نماینده نیز از هیــات جذب مرکزی 
دانشگاه در آن کمیته شرکت می کند که 
این نماینده، منتخب هیات جذب مرکزی 

است.
مقیمی با بیان اینکه »در ادامه مصاحبه ای 
کاملا تخصصی فارغ از هر موضوع غیرعلمی 
به کمک تعــدادی از افراد گروهی که قرار 
است فرد متقاضی در آن گروه دانشگاهی 
جذب شود، انجام می شــود«؛ اظهار کرد: 
مباحث مرتبــط با صلاحیت های عمومی 
در این مصاحبه مطرح نمی شود. فقط نگاه 
علمــی و تخصصی وجود دارد و مبتنی بر 
یک فرم، توان تدریس و مهارت های فردی 
متقاضی را ارزیابی می کنند و بخشــی از 
امتیازدهی مبتنی بر مستندات علمی یعنی 
مقالات، کتاب ها، دستاوردها، افتخارات و 

سوابق آموزشی و پژوهشی افراد است.
رئیس دانشــگاه تهــران اضافه کــرد: بر 
اســاس ارزیابی های صورت گرفته، اسامی 
پذیرفته شدگان اولیه به ترتیب اولویت به 
ستاد دانشگاه ارســال می شود و همزمان 
صلاحیت های عمومــی متقاضیان نیز در 
مجموعه ستاد دانشگاه مورد بررسی قرار 
می گیرد. متفاضیانی که نسبت به وضعیت 
بررسی مستندات علمی اعتراض داشته و 

نقدی نسبت به امتیازدهی یا اولویت بندی 
خود دارند، می توانند به ســتاد دانشــگاه 
اعلام کنند تا اعتراض آن ها توسط کمیته 
پایش در ستاد دانشگاه که از ابتکارات دوره 
جاری مدیریت دانشگاه است، بررسی شود 
تا خدای ناکرده حق و حقوق افراد تضییع 

نشود.
مقیمی ضمن اشــاره به اینکه در بررسی 
صلاحیت عمومی به استعلامات از مراجع 
مســئول در خصوص ســوابق و پیشینه 
اخلاقی افــراد توجه می شــود، ادامه داد: 
همانطور که افراد برای اســتخدام در هر 
دســتگاهی، سوابق شان از مراجع مسئول 
اســتعلام می شود تا ســوابق کیفری و ... 
نداشته باشند، برای استخدام هیات علمی 

نیز این موضوع مورد توجه است.
وی یادآوری کرد: کل نتایج بررســی ها و 
اســتعلامات، در دستور کار هیات اجرایی 
جذب مرکزی دانشــگاه قرار می گیرد که 
هر هفته به مدت حدود چهار ساعت برگزار 
می شود. در این هیات افراد برجسته علمی 
دانشگاه که چهره های سرشناس علمی و 
اساتید مستقلی هستند، حضور دارند که به 
پیشنهاد رئیس دانشگاه و توسط هیات عالی 
جذب تایید و احکام آن ها توســط وزارت 
علوم صادر می شــود. ریاست این هیات بر 

عهده رئیس دانشگاه است.
مقیمی خاطرنشــان کرد: بررسی نهایی 
صلاحیت علمــی و اخلاقــی متقاضیان 
جذب هیات علمی در این هیات با حضور 
رئیس دانشکده مربوطه صورت می گیرد و 
متقاضیان بر اساس اولویت هایی که معرفی 
شده اند، مقایسه می شوند و گاهی حتی نیم 
ساعت در خصوص پرونده یک نفر در هیات 
بحث می شــود و با سایر متقاضیان قیاس 
می شوند؛ بنابراین در جذب اعضای هیات 
علمی و تمدید قرارداد پیمانی افرادی که 

قبلا جذب شده اند، فرآیندی کاملا علمی و 
منصفانه حاکم است و بحث هایی که اخیرا 
در خصوص جذب ۱۵ هزار نفر و ... مطرح 
شده، در محیط علمی و دانشگاهی محلی 
از اعراب ندارد و اصلا مدیریت دانشگاه این 
ســبک را برنمی تابد. دانشگاه تهران دارای 
بالاترین استاندارد های علمی و تخصصی 
است که یک مورد هم به این شکل ممکن 
نیست به ما تحمیل شده باشد یا مکاتبه 

وزارت کشور یا جای دیگری باشد.
رئیس دانشــگاه تهران تاکید کرد: ماهیت 
عملکرد هیات اجرایی جذب این دانشگاه 
کاملا علمی اســت و در عیــن حال که 
صلاحیت عمومی و اخلاقی استاد و شان و 

منش استادی هم بسیار مهم است.
استاد دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران 
در مورد قطع همکاری با برخی اساتید نیز 
عنوان کرد: هر از چند گاهی می شنویم که 
موضوع اخراج برخی اســاتید در دانشگاه 
تهران مطرح می شــود که چنین خبری 
اصــلا صحت ندارد و حداقــل در دوره دو 
ساله مدیریت اینجانب در دانشگاه تهران 
حتی یک مورد اخراج اســتاد نداشته ایم. 
البته همانند همه دانشگاه های معتبر دنیا، 
دانشگاه تهران نیز با جمعیت پنجاه هزار 
نفری، اگر طرح دعوایی توســط اســتاد، 
دانشــجو و کارمندی اقامه شود، نهاد ها و 
هیات های مربوطه رسیدگی لازم را به عمل 
می آورند و عمده آن ها حل وفصل می شود، 

ولی اگر موارد لاینحلی هم باشد به نهاد های 
قضایی ارجاع می شود که ممکن است فرد 
مــورد نظر تا زمان صــدور رای قضایی به 
حالت تعلیق درمی آید که بســیار محدود 
است؛ در این دو سال اخیر شاهد دو مورد 
بوده ایم که امیدوارم با رای نهاد های قضایی، 

تکلیف این افراد روشن شود
رئیس دانشــگاه تهران افزود: متاســفانه 
هر از چنــد گاهی، برای ملتهب نشــان 
دادن دانشــگاه و سلب اعتماد ذی نفعان از 
مدیریت دانشگاه، خبر هایی مبنی بر اخراج 
اساتید دانشگاه مطرح می شود و شبکه های 
معاند و عده ای افراد فرصت طلب با اهداف 
مختلف در قامت روشنفکر و مدافع علم و 
عالم، با آب و تاب به انعکاس آن می پردازند 
و حتــی تحلیل هایی هم بــر آن مطالب 
غیرواقع می نویسند، که تاکید می کنم این 
اخبار از اســاس کذب است. ممکن است 
استادی بر سر دو واحد درسی و پایان نامه 
و ... با همکارش درگیر می شود، بعد برای 
اینکه فضایی برای خودش ایجاد کند، در 
بستر های مجازی مطالبی منتشر می کند. 
این اوج بی اخلاقی است که برخی در فضای 
مجازی چنین مطالبی را منتشر می کنند و 
فکر می کنند با این کار ها می توانند برجسته 
شوند. برجسته شــدن خوب است، ولی با 
تلاش و جهد علمی برجســته شوند، نه با 

خلاف گویی.
مقیمی افزود: طرح این ادعا ها غیراخلاقی 
است و این نوع افراد با چنین اقداماتی اعتبار 
خود را بین دانشگاهیان از دست می دهند. 
من متوجه نمی شوم که چگونه ممکن است 
چندین بار خبر اخراج یک فرد از دانشگاه 
تهران منتشر می شــود، ولی همچنان در 
دانشــگاه حضور دارد، تدریس می کند و 
راهنمایی و مشاوره پایان نامه برعهده دارد. 
ظاهرا این موضوع بــرای عده ای به نوعی 

کاسبی برای جلب توجه تبدیل شده است. 
اگر این دسته از افراد نیاز به توجه و دیده 
شدن دارند، دانشگاه تهران با ابزار رسانه ای 
که دارد، آن ها را به خواسته شان می رساند 
و نیازی نیست با اعتبار خودشان و دانشگاه 
بازی کنند و با کمترین اختلاف نظری در 
گروه و دانشــکده، هیاهوی رســانه ای راه 

بیندازند
رئیس دانشگاه تهران تصریح کرد: دانشگاه 
برای رسیدگی به اختلافات بین ذی نفعان 
دانشگاه، ســازوکار های رسمی و مستقلی 
دارد و قطع ارتباط با یک عضو رسمی هیات 
علمی به این سادگی نیست که به سلیقه 
شخص یا اشخاصی بستگی داشته باشد، 
بلکه مراجع متعدد قانونــی درون و برون 
دانشــگاهی وجود دارند که فارغ از سلیقه 
شخصی به موارد اتهامی رسیدگی قانونی 
می کنند. در خصوص همکاری و ارتباط با 
اساتید حق التدریس نیز گروه های آموزشی 
در هر ترم به تناســب نیاز و عملکرد فرد 
متقاضی تصمیم گیری می کنند و اگر گروه 
تصمیم بگیرد کــه در آن ترم به خدمات 
استاد حق التدریس نیاز ندارد، آنگاه ادعای 
فرد متقاضی مبنی بر اخراجش از دانشگاه 
بسیار مضحک خواهد بود. من کاملا مطلع 
هســتم که از ادامه همکاری برخی از این 
افراد به علت مشــکلات اخلاقی و داشتن 
شاکی ممانعت به عمل آمده است، ولی در 
رسانه ها مدعی می شوند که قطع همکاری 

آن ها به علت مسائل سیاسی بوده است.
استاد دانشکدگان مدیریت دانشگاه تهران 
ادامه داد: برخی گزارشات مبنی بر تخلفات 
اعضای هیات علمی، عدم حضور تمام وقت 
در دانشگاه، عدم برگزاری کلاس های ترم 
و یا به حد نصاب نرسیدن جلسات کلاس 
استاد و مواردی از این دست، در واحد های 
مختلف دانشــگاه بایستی مورد رسیدگی 
قرار گیرد و این رویه همیشگی دانشگاه ها 
در طول تاریخ و در همه کشور ها است. اگر 
قرار باشد هر فردی به صرف استاد بودن، 
دانشــجو بودن، مدیر بودن و ... برای خود 
مصونیت قانونی قائل باشــد و خودش را 
فراقانونی بداند و مدعی شود که باید همواره 
حاشیه امن داشته باشد، آیا می توان اسم 
چنین محیطی را دانشگاه گذاشت؟ البته 
من منکر این نیستم که برخی اوقات اعمال 
سلیقه شخصی مدیران در سطوح گروه های 
آموزشی، دانشــکده ها و یا ستاد دانشگاه، 
باعث ایجاد مشکل و یا رفتار غیرمنصفانه 
با برخی ذی نفعان دانشگاه می شود که حتی 
یک مورد از آن هم قابل قبول نیست. البته 
دسترسی همه افراد به اینجانب تقریبا هر 
روزه فراهم است و در صورت مراجعه افراد و 
انعکاس مشکل، اهتمام ویژه ای دارم و برای 
احقاق حقوق افراد با هیچ کس تعارف ندارم.
وی بــا بیان اینکه »برخی اوقات در فضای 
مجازی، مطالبی از سوی برخی افراد مغرض 
و ناآگاه برای سیاه نمایی عملکرد مدیریت 
فعلی دانشگاه مطرح می شود که مایه تاسف 
اســت«، اظهار کرد: من علاقه ندارم برای 
اثبات مدیریــت خود به نقد مدیریت های 
قبل از خود بپردازم، ولی به علت اینکه این 
روز ها توسط افرادی که مدعی فرهیختگی 
هستند و خود را فعال سیاسی و اجتماعی 
می دانند، مقایسه هایی در خصوص استقلال 
دانشگاه ها در قبل و بعد از انقلاب اسلامی به 
عمل می آید و عملکرد آقای دکتر علی اکبر 
سیاسی به عنوان رئیس دانشگاه تهران در 
این زمینه به عنــوان موفق ترین نمونه در 
قبل از انقلاب اسلامی بازگو می شود، برای 
تنویر افکار عمومی و با استناد به شواهد و 
مستندات تاریخی و همچنین با توجه به 
خاطرات آقای دکتر علی اکبر سیاسی، چند 
نکته را بیان می کنم و البته با ذکر این وقایع 
تاریخی به دنبال انکار زحمات دانشگاهیان 
و آقای دکتر علی اکبر سیاســی در زمان 
ریاست بر دانشگاه تهران، بویژه تلاش های 
ارزشمندش برای حفظ استقلال دانشگاه 

نیستم.

مجلس شعار شفافیت داد اما فقط 
پنهان کاری کرد

نماینده ادوار مجلس گفت: از همان ابتدای مجلس شاهد بودیم که 
نمایندگان درگیر موضوعاتی همچون گرفتن دنا پلاس و شاسی 
بلند بودند. انتخابات مجلس یازدهم در پیش اســت و گروه های 
سیاسی مشغول ساماندهی نیروهای خود برای ورود قوی به این 

عرصه هستند.
هدایت الله خادمی در گفتگو با نامه نیوز درباره آرایش سیاســی 
برای انتخابات مجلس گفت: باید رویکردها به ســمتی باشد که 
زمینه های مشارکت مردم در انتخابات تقویت شود اما این روزها 
شاهدیم متأسفانه برخی گروه ها و جریان ها به جای آنکه کمک 
کنند تا مشارکت مردم افزایش یابد، به دلیل خودخواهی خودشان 

کارهایی انجام می دهند تا این اتفاق نیفتد.
وی افزود: وقتی مشارکت افزایش یابد، نیروهای شایسته به مجلس 
راه پیدا می کنند که این به نفع نظام، مردم و کشــور خواهد بود. 
نمایندگان شایسته قطعا می توانند کمک حال دولت باشند و با 
نظارت کارشناسی قوی و تصویب قوانین به امور اجرایی در مسیر 

صحیح قوت بخشند.
این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: مجلس فعلی نه کمکی برای 
دولت بود، نه کمکی برای رئیس مجلس، نه کمکی برای مردم و 
کشور. در واقع بیشتر بار خاطر بود. در طول عمر مجلس یازدهم 
نه تنها هیچ اتفاق مثبتی برای کشــور نیفتاد بلکه با کارهای این 
مجلس ضرباتی به اعتبار نظام وارد شد. وی عملکرد مجلس یازدهم 
را افتضاح خواند و ادامه داد: از همان ابتدای مجلس شاهد بودیم که 
نمایندگان درگیر موضوعاتی همچون گرفتن دنا پلاس و شاسی 
بلند بودند. تصور عموم آن اســت که نمایندگان در شهرستان ها 
هیچ کاری انجام نمی دهند جز اینکه اطرافیان و بستگان خودشان 
را در مناصب مدیریتی محلی و استانی قرار دهند. این نماینده ادوار 
اظهار کرد: مجلس یازدهم شعار شفافیت داد اما فقط پنهان کاری 
کرد. متأسفانه برخی نمایندگان گویا منابع شهرداری ها و صنایع 
فولاد و پتروشیمی، خودروسازی را بین خودشان تقسیم کردند و 
برای شان مهم نیست که این رویکرد آنها چه دردسرهایی را برای 

کشور و مردم به بار خواهد آورد.

خالص سازها هیچ جایگاهی در بین 
اصولگرایان ندارند
در  لاریجانــی  علــی  اخیــرا 
گفت وگویــی بار دیگــر از واژه 
»خالص ساز« اســتفاده کرده و 
اینبار مبســوط تر هم در اینباره 
سخن گفته اســت. او می گوید 
که خالص سازها از ابتدای انقلاب 

حضور داشتند و همواره نگاهی کاسب کارانه و منفعت طلبانه داشتند. 
منصور حقیقت پور، فعال سیاســی، درباره سخنان تازه لاریجانی به 
»نامه نیوز« گفت: »جریان خالص ساز بسیاری از نهادهای حاکمیتی 
را در اختیار گرفته اســت و به نوعی امورات را به نفع خود مهندسی 
می کنــد. این جریان فقط خــود را انقلابی می داند و می گوید بقیه 
ضدانقلاب هســتند، فقط خودش را ولایی می داند، فقط خودش را 
حزب اللهی قلمداد می کند، رهبــری را فقط برای خودش می داند، 
جریانی که اندیشــه و تفکر خودش را حــق می داند و می خواهند 
هیچکس و هیچ گروهی جز خودشان اظهارنظر نکند«. او ادامه داد: 
»جریان خالص انحصارطلب، جاهل و عصبانی است و دست به خشونت 
هم می زند. راهکارهای لازم برای پیشبرد اهدافشان فقط خشونت و 
تندروی است. مهم ترین ویژگی های جریان خالص ساز اینهاست«. این 
تحلیلگر مسائل سیاسی همچین بیان کرد: »هدف جریان خالص ساز 
آن است که مجلس آینده انقلابی تر یا به تعبیر دقیق تر خالص تر از 
حتی مجلس کنونی باشد و می خواهند دولت بعدی هم در اختیار 
خودشان باشند. من خطاب به مردم می گویم که مردم، اگر می خواهید 
خالص سازها کنار بروند تا مملکت نفسی بکِشد، در انتخابات شرکت 
کنید و پر شور و حداکثری هم شرکت کنید«. حقیقت پور در پایان 
گفت: »خالص سازها در جبهه اصولگرایی حتما دست بالا را ندارند و 
فقط صدایشان بلند است زیرا آنها بلندگو در اختیار دارند. فرض کنید 
صد نفر یک جا ایستاده اند و فریاد می زنند اما در مقابل یک نفر ایستاده 
و پشت بلندگو فریاد می زند. طبیعی است صدای آن یک نفر بیشتر 
شنیده می شود. خالص سازها هم تریبون و قدرت در اختیار دارند و به 
همین دلیل هیاهویشان شنیده می شود. اکنون آنها جایگاهی در بین 
اصولگرایان ندارند و از مؤتلفه تا شورای وحدت و شورای ائتلاف و آقای 

قالیباف و همه و همه با آنها مشکل دارند. 

فقــط امیدوارم این بار که شــده هیچ اصولگرایی دنبــال ائتلاف با 
خالص سازها نباشد و بگذاریم خودشان وارد انتخابات شوند تا بر همه 
روشــن شود که آنها هیچ پایگاه اجتماعی ای ندارند و وزنشان بسیار 

اندک است«.
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پیشنهادهای چشمگیر باکو برای استخراج نفت و گاز

آیا تاجیکستان به جمع کشورهای ترک می پیوندد؟
احسان موحدیان : در دو دهه گذشته 
آمریکا، انگلیس و روسیه تلاش هایی برای 
استخراج نفت و گاز در تاجیکستان انجام 
دادند که بی نتیجه ماند. برحی تاجیک 
ها بر این باورند که روسیه با هدف حفظ 
وابستگی تاجیکستان به واردات نفت و 
گاز از روسیه منابع نفت و گاز شناسایی 
شده در تاجیکستان را استخراج نکرده 

است.
در این شــرایط، باکو با هدف جلب نظر 
تاجیکســتان و افزایش همگرایی میان 
این کشور و سازمان کشورهای ترک از 
قصد خود برای همکاری نفتی و گازی 
با دوشــنبه خبر داده است. در صورت 
کشف منابع نفت و گاز، عملیاتی شدن 
این همکاری به جذب تاجیکســتان به 
کریدور ترنس - کاسپین برای صادرات 
انرژی و دور شدن این کشور از ایران می 
انجامد. تاجیکستان تنها کشور فارسی 
زبان آسیای میانه است که ترکیه و باکو 
برای جذب آن به ســازمان کشورهای 
ترک برنامه جدی دارند تا ایران در مقابله 
با ناتوی ترکی همراهان کمتری داشته 

باشد.
باید توجه داشت در ســال های اخیر، 
آمریکا نیز توجه زیادی به تاجیکستان 
نشــان داده و آغاز روند صدور مستقیم 
ویزای ایالات متحده برای شــهروندان 
تاجیکستان و اهدای تجهیزات مرزبانی 
و نظامی رایگان و نیز سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی و صنعتی 
و به خصوص کشاورزی تاجیکستان از 

جمله این اقدامات است.
ایران مــی تواند با توجه بــه نیازهای 
تاجیکستان در حوزه نفت و گاز با حضور 
در این کشور، برای اکتشاف و استخراج 
نفت فعالیت کرده و خاطره خوش سال 
های گذشته و ساخت ســد و نیروگاه 
سنگ توده ۲ در ابتدای دهه 9۰ شمسی 
را تکرار کند. کاهــش همگرایی میان 
ایران و تاجیکســتان به سرعت توسط 
باکــو و ترکیه که به نیابت از ناتو و رژیم 
صهیونیســتی طرح های متنوعی را در 
قفقاز و آسیای مرکزی به پیش می برند، 

جبران خواهد شد.
در ۶ آوریــل، الهــام علــی اف، رئیس 
تاجیکســتان  از  آذربایجان،  جمهوری 
دیدن کرد و روسای جمهوری دو کشور 
بسته گســترده ای از اسناد همکاری را 
امضا کردند. این بســته چنان گسترده 
بود که صاحب نظران اعلام کردند باکو 
با این پیشــنهادها عملا در حال ادغام 
تاجیکستان در سازمان کشورهای ترک 
است. در عین حال، ناظران خاطرنشان 
کردنــد در جریان مذاکــرات علی اف 
و رحمان، اعلام شــد که شرکت های 
باکویی میادین نفت و گاز در تاجیکستان 

را توسعه خواهند داد.
این واقعیت که در تاجیکســتان فقیر، 
ذخایر تجــاری هیدروکربن وجود دارد، 
تنها با جســت وجو و اکتشــاف زمین 
شناسان ســال های شوروی اثبات شد. 
امروزه نقشه ها و گزارش های مربوط به 
دوره شــوروی زیر نظر دولت جمهوری 
تاجیکســتان نگهــداری می شــود و 
نسخه هایی از آنها ممکن است در آرشیو 

مسکو باشد.
با این حال، روســیه امروز مشغول امور 
دیگری است و در اوکراین درگیر نبردی 

فرسایشی است. روسیه سالانه و به طور 
پیوسته حدود ۸۰۰ هزار تن از فرآورده 
های نفتی خود را به تاجیکستان عرضه 
می کند، لذا سخت است که تصور شود 
روســیه در آینده از نظر تأمین بنزین و 
گازوئیــل، بخواهد تاجیکســتان را به 

خودکفایی برساند. 
به گفتــه نبــی مالکــوف، مدیر کل 
تاجیک نفــت در ســال های ۱9۸۱ تا 
۱9۸۸، در زمان اتحاد جماهیر شوروی 
در دهه هــای ۷۰ و ۸۰، ســالانه یک 
میدان جدید یا ذخایر جدید نفت و گاز 
در تاجیکستان کشف می شد. در مجموع 
۲۶ میــدان نفــت و گاز در این دو دهه 
کشف شــد. اکتشافات زمین شناسی و 

حفاری هم به طور همزمان انجام شد.
با این حــال، پس از فروپاشــی اتحاد 
شــوروی و جنگ داخلی ســال های 
9۲ تــا 9۷ میلادی در تاجیکســتان، 
اســتخراج و فرآوری فرآورده های نفتی 
در تاجیکستان به حجم ناچیزی کاهش 
یافت. زمین شناســان زیادی سالانه از 
دانشگاه های تاجیکستان فارغ التحصیل 
می شوند، اما تا آنجا که می توان فهمید 
تا کنون قابلیت خاصی نداشــته اند و 
پالایشــگاه نفتی کــه در زادگاه رئیس 
جمهوری در دانغره ساخته شده است، 

عملا فعال نمی شود.
یادآوری این واقعیت مفید است که در 
تاجیکستان، در گذشته، گاز قابل استفاده 

به مقدار زیادی سوزانده شد و ساکنان 
پایتخــت که اکنون بیش از ۷۰ ســال 
سن دارند، هنوز این موضوع را فراموش 
نکرده اند. در اواسط دهه ۶۰ میلادی، در 
حومه شمالی شهر دوشنبه، یک فواره گاز 
بزرگ ناگهان شعله ور شد و آتش گرفت 
که مبارزه با آن با کمک آتش نشانان و 
حفاری های متعــدد ۱۳۵ روز به طول 
انجامید. بخشــی از ذخایر گاز در همان 
زمان ســوخته، اما هیچ کس نمی داند 
چقدر گاز باقی مانده و از کجا آمده است. 
یکی دیگر از مــواردی که هنوز به طور 
دقیق مورد مطالعه قرار نگرفته، مربوط به 

انتشار نفت و گاز مایع در غرب دوشنبه 
پایتخت در تاریــخ ۲۳ ژانویه ۱9۸9 در 
جریان زمین لرزه ای است که روستایی 
به خاطر آن و در اثر رانش زمین از بین 

رفت.
بر اساس مشــاهدات تایید نشده، یک 
»رودخانــه« زیرزمینی نفــت و گاز از 
شمال سیبری از طریق آسیای مرکزی 
تا کشورهای خلیج فارس امتداد دارد و 
تاجیکستان در نزدیکی آن قرار دارد. با 
نگاهی به نقشه های ذخایر هیدروکربنی 
اوراســیا، می توان دریافــت که اگرچه 
تاجیکســتان یک کشــور کوهستانی 
است، اما دارای دره هایی با ذخایر نفت 

و میعانات گازی است.
در کشــور همسایه افغانســتان، زمین 
شناســان آمریکایی ذخایر نفت را ۱.۸ 
میلیارد بشــکه تخمین می زنند و ۱۳ 
سال پیش، جواد عمر، سخنگوی وزارت 
معادن این کشــور به رویترز گفت که 
مقدار نفت در آنجا می تواند بالاتر از همه 
انتظارات باشــد. همچنین می توان این 
واقعیت را به یاد آورد که از سال ۱9۶۷ تا 
۱9۸9 افغانستان از طریق یک خط لوله 

به تاجیکستان گاز طبیعی می رساند.
البته تمام علائم اثبات شده و غیرمستقیم 
وجود هیدروکربن ها باید با بررســی ها 
تایید شــود. بنابراین، با در نظر گرفتن 
همه این نشانه ها، رهبری تاجیکستان 
مدت هاســت به فکر از ســرگیری کار 

اکتشــاف و همچنین فــرآوری نفت و 
گاز تولیدی بوده اســت. امــا اگر پول و 
متخصصی وجود نداشــته باشــد، این 

تجارت به چه کسی سپرده می شود؟
 Tethys کارکنان شــرکت تتیس یــا
شــهر  در   Petroleum Limited

جورج تاون که در جزایر کیمن ثبت شده 
اســت، با انتظار کسب سود از استخراج 
نفت و گاز وارد تاجیکستان شدند. تتیس 
یک شرکت اکتشاف و تولید نفت و گاز 
متمرکز بر آسیای مرکزی و منطقه خزر 
است، این شــرکت مجوز جست وجو 
و اکتشــاف نفت در تعدادی از مناطق 

تاجیکستان را دریافت کرد. 
در ســال ۲۰۱۲، دیوید رابسون، رئیس 
تتیس، ادعاهــای خوشــایندی را در 
تاجیکستان مطرح کرد مبنی بر اینکه 
ذخایر نفت و گاز در تاجیکســتان می 
تواند »بسیار بزرگتر از ذخایر تخمین زده 
شده باقیمانده و منابع بدون ریسک در 
بخش بریتانیایی دریای شمال« باشد. به 
نظر می رسید که تاجیکستان به عنوان 
»کویت دوم« به راحتی در دســترس 

باشد.
اما حلوا حلوا کردن دهان را شیرین نمی 
کند و پس از اینکه رئیس شرکت، دیوید 
رابسون، منطقه را در دسامبر ۲۰۱۶ ترک 
کرد، تتیس نیز تاجیکستان را ترک کرد. 
هنوز مشخص نیست که چه کسانی از 
سوی رهبری تاجیکستان با وی دیدار 
کرده اند و تتیس پس از سال ها فعالیت 
در این جمهوری دقیقا چرا آنجل را ترک 
کرده و هیچ کس سوال نمی کند که چرا 
منافع شرکت نفت و گاز تتیس به آسیای 

مرکزی محدود می شود.
در همین حال، گئورگی کوشــلاکوف، 
رئیس سابق گروه زمین شناسی دانشگاه 
تاجیکستان و استاد دانشگاه اسلاو روسی 
- تاجیک، از اینکه کارمندان تتیس قلمرو 
وســیع شهر باختر در منطقه ختلان را 

»میدان باختر« نامیدند، تعجب کرد.
در سال ۲۰۱۰ ، شرکت روسی گازپروم 
)گازپروم اینترنشــنال( شــروع به کار 
در تاجیکســتان کــرد و مجوز حفاری 
اکتشــافی عمیق در منطقه شاخریناو 
تاجیکســتان صادر شــد. با این حال، 
هشت سال بعد، گازپروم اعلام کرد که 
محاسبات و تحلیل ها نشان می دهد که 
هیچ چشم اندازی برای یافتن نفت و گاز 
در مقیاس صنعتی وجود ندارد. بنابراین 
تبدیل تاجیکستان به »کویت دوم« برای 
دومین بار اتفاق نیفتاد و تاجیکســتان 
می تواند خود را با این موضوع تسلی دهد 
که حفاری »گازپروم« و همچنین جست 
وجوی تتیس با هزینه همان شرکت ها 
انجام شده اســت. اینکه آیا گازپروم به 
تاجیکستان بازخواهد گشت یا نه، هنوز 
مشخص نیست. روزنامه نگاران در این 
جمهوری در رسانه های خود می نویسند: 
گازپروم تاجیکستان را به این دلیل ترک 
کرد که نفت پیدا نکرد یا به این دلیل که 
نخواست نفت را بیرون بکشد؟ پاسخی 
وجود ندارد، امــا نمی توان تمام تلاش 

های قبلی را بیهوده نشان داد.

در سال های اخیر، آمریکا توجه زیادی به تاجیکستان نشان داده 
و آغاز روند صدور مستقیم ویزای ایالات متحده برای شهروندان 

تاجیکستان و اهدای تجهیزات مرزبانی و نظامی رایگان و نیز 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی و صنعتی و به 

خصوص کشاورزی تاجیکستان از جمله این اقدامات است

,,

تازه ترین اقدامات دولت در پرونده ترور سردار سلیمانی
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: آماده 
اقامه دعوی برای پرونده ترور شهید سلیمانی 
هستیم. در شهریور ۱۴۰۲ و طی روزهای 
پیش رو اخطار لازم به آمریکا داده می شود. 
به گزارش ایســنا، محمد دهقان با حضور 
در یک گفت وگوی تلویزیونی با اشــاره به 

آخرین  وضعیت پیگیری پرونده ترور شهید 
ســلیمانی اظهار کرد: پرونده ترور شهید 
سلیمانی از مهمترین  پرونده هایی است که 
مسئولیت آن به عهده مرکز امور حقوقی 
بین المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور 
اســت. در ابتدای دولت روند رسیدگی به 

این پرونده متوقف بود. بعد از ترور شــهید 
سلیمانی مدتی در کشور اختلاف بر سر این 
بود که چگونه با این پرونده مواجه باشیم. در 
دولت سیزدهم این کار به صورت تخصصی 
انجام گرفــت و نظرات وکلای بین المللی 

برای رسیدگی به پرونده اخذ شد.

حساس سیاست در روسیه در شــرایط کنونی جنگ اوکراین، 
زمینه را برای پذیرش و یا رد برخی از دیدگاه ها را فراهم می کند.

اما فراتر از شایعات و موضع گیری های لحظه ای، پرسشی کلان تر 
مطرح می شود و آن ارتباط بین شخصیت ها و پدیده ها در جنگ 
اوکراین است؟ چگونه می توان پریگوژین را به عنوان یک فرد و 
شخصیت و نسبت او را با جنگ اوکراین مورد مطالعه قرار داد؟ 
این پرســش در خور توجه برای فهم جنــگ اوکراین و پویایی 

روابط بین المللی مربوط به آن است.
در پاسخ باید »پریگوژین« را به عنوان یک »کنشگر« مورد مداقه 
قــرار داد ولی همچنین باید او را در »پیوند با پدیده های داخلی 
و بین المللــی« مدنظر قرار داد. این ها خود نشــان می دهند که 
جنگ اوکراین، مانند همه جنگ ها، آغاز روشن ولی پایان مبهمی 
دارد. پایانی که با فرسایش قدرت افراد و نهادها همزمان می شود. 

پریگوژین، بی تردید شخصیتی جنجالی ولی مؤثر بود.
او که خود در دهه ۱9۸۰ میلادی، در زمان اتحاد شــوروی، به 
خاطر جرم و جنایــت در زندان بود، گــروه مزدورانی را به نام 
واگنر تشــکیل داد که در واقع به عنوان یک ارتش بین المللی، 
در جنگ هــا و منازعات مختلف، منجملــه جنگ اوکراین، وارد 
عملیات نظامی جدّی شــدند. علاوه بر اوکرایــن، این گروه در 

روسیه و آفریقا نیز، نیروی عملیاتی بود.
گفته می شود که ۵۰ هزار نیرو در این ارتش خصوصی عضویت 
داشتند که شــمار قابل توجهی از آنها زندانی هایی بودند که به 

خاطر آزادی از زندان و دریافت پول می جنگیدند.
پریگوژیــن، بزرگتریــن تعجب خبری و عملیاتــی را در درون 
روســیه، با شورشــی که علیه نیروهای کلاسیک روسیه کرد و 
نیروهای خود را به ســمت مســکو حرکت داد، آفرید که البته 
این شــورش پیچیده، با ترتیباتی که توسط لوکاشنکو، رئیس 
جمهوری بلاروس، با پوتین دنبال شد، سریعاً مدیریت شد ولی 
 شکاف و زخمی را در درون روسیه در مورد جنگ اوکراین ایجاد

 کرد.
فاصله آن شورش و مرگ پریگوژین به یک فصل نرسید.اما این 
شخصیت که از فاصله زندانی خودش تا استخدام زندانیان برای 
جنگ در ارتــش واگنر، تبدیل به یکــی از غول های اقتصادی 
روسیه شده بود، بازتابی از پدیده ای بسیار مهم و قابل توجه در 
داخل روســیه بود و آن ظهور اولیگارش ها و کسانی بود که در 
فاصله سقوط اتحاد شــوروی و برآمدن شرایط نوین در روسیه، 

پولدار، صاحب ثروت و قدرت بی نظیر شدند.
این گروه، بن مایه اصلی سیاســت و اقتصاد در روسیه را تشکیل 
دادند. از رســانه ها گرفته تا ارتش هــای خصوصی، این گروه از 
نخبگان نوین و ترکیبی روســی، کنشــگران اصلی در مدیریت 

کلان روسیه شدند.
پریگوژین، تنها کســی نیست که ارتشــی خصوصی و مزدور را 
فراهم آورده اســت و البته همه آنها در پیوند با نظام حاکم بوده 
و هســتند. این پدیده در فهم آنچه که در روسیه می گذرد حائز 
اهمیت می باشــد مرگ پریگوژین، در واقع بازتاب شکافی است 
که در بین اولیگارش ها رخ می دهد. فراتر از پدیده داخلی فوق، 
در سطح بین المللی نیروی نظامی واگنر، بخشی از روند و پدیده 
ارتش ها و نیروهای نظامی غیردولتی در جهان امروز اســت که 
خود تبدیل به نیروی اثرگذار در سیاست های منطقه ای و جهانی 

شده اند.
از دزدان دریایی ســومالیایی گرفته تا گروه های شبه نظامی که 
مخصوصاً در خاورمیانه و آفریقا کنشــگری دارند، بخشی از این 
پدیده انــد. فراتر در آمریکای لاتین، گروه هــا و باندهای قاچاق 
موادمخدر، بعضاً از امکانات نظامی فراتر از دولت ها برخوردارند. 
نباید فراموش کرد که پیش درآمد جنگ اوکراین، فعالیت های 
نوعی از این گروه های مســلح که مورد حمایت دو طرف درگیر 

بودند، مؤثر بود.
این پدیده یعنی گســترش ارتش ها و نیروهای نظامی خارج از 
چارچوب های کلاســیک، بر تمامی ابعاد زندگی بین المللی اثر 
می گذارد، اما مورد پریگوژین و ارتباطات او با کرملین و نهادهای 
حاکم در روسیه، خود پدیده ای است که در این مقطع که جنگ 
فرسایشــی شــده، به پدیده دیگری می انجامد و آن فرسایش 

شخصیت ها و نهادهای مؤثر در جنگ است.
این فرســایش در طرف روسی، جدی تر به نظر می رسد. ممکن 
اســت پوتین از اینکه فردی که از نظر او خیانت کرده و از بین 
رفته خشنود باشــد ولی نمی توان انکار کرد که به همان میزان 
که جنگ از نظر نظامی فرسایشــی شــده، سایش و فرسایش 

شخصیت های سیاسی، پدیده ای غیرقابل انکار است.
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ادامه از صفحه اول

زخم های روسیه نمایان تر می شود؟
پریگوژین، شخصیتی جنجالی اما موثر
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افتتاح 5 پروژه صنعت برق در مشهد با 
اعتبار 3940 میلیارد ریال

همزمان بــا هفته دولت طی 
مراســمی پنج پروژه شرکت 
برق منطقه ای خراســان با 
اعتبار ۳9۴۰ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقــل از روابط 

عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان در این مراسم که حجت الاسلام 
درویشیان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهور، آقای نظری استاندار 
خراســان رضوی ، مهندس محمودی مدیر عامل شرکت برق منطقه 
ای خراســان ، حجت الاسلام فتوحی مدیرکل سازمان بازرسی استان 
خراســان رضوی و جمعی مدیران صنعت برق استان خراسان حضور 

داشتند ۵ پروژه صنعت برق در مشهد وارد مدار شد .
در این مراسم رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس جمهوری طی سخنانی 
با قدردانی از زحمات شرکت برق منطقه ای خراسان صنعت برق را از 
زیر ســاخت های مهم توسعه کشور عنوان کرد و افزود : طی سالهای 
گذشته این صنعت از توسعه خوبی برخوردار بوده است . حجت الاسلام 
درویشیان با اشاره به جهاد تبیین که از سوی رهبر معظم انقلاب مطرح 
شده خاطرنشان ساخت : باید اقدامات خوبی که در زمینه توسعه کشور 
به ویژه در خصوص صنعت برق به صورت هنرمندانه و مستند به اطلاع 
مردم برســد . وی با اشاره به ناترازی تولید برق در سالهای اخیر افزود: 
یکی از مهم ترین اولویت های دولت پیگیری رفع ناترازی و کمبود انرژی 
به ویژه برق در کشور می باشد و در این خصوص کارهای خوبی نیز انجام 
شده است . وی ورود بخش خصوصی را دراین خصوص مهم ارزیابی کرد 
و اظهار داشت : اعتبارات دولتی در این زمینه لازم ولی کافی نیست و 
باید از ظرفیت بخش های مردمی نیز استفاده شود . آقای درویشیان 
آینده انرژی ها را در توسعه انرژی های تجدید پذیر و پاک عنوان کرد 
وافزود : سوخت های فسیلی علاوه بر تخریب محیط زیست روند رو به 
کاهش دارد و کشورها به سمت انرژی های نو در حرکت هستند و کشور 

ما نیز باید در این خصوص کارهای بزرگی انجام دهد

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس درحاشیه نمایشگاه بین المللی خودروی مشهد مطرح کرد:

واردات خودرو، تولید را تنظیم و باعث ایجاد رقابت می شود
رییس کمیســیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای 
اســلامی درحاشیه بازدید 
از بیست و سومین نمایشگاه 
بین المللی خودروی مشهد در 
خصوص بحث افزایش قیمت 
خودرو های فرسوده در طرح 
تعویض با خودروهای وارداتی 
گفت : دیدگاه من اینست که دولت در 
ایــن باره دخالت نکند و در یک فضای 
مثبت اقتصادی و رقابتی هرچیزی جای 

خودش را پیدا می کند .
به گــزارش » صبح امــروز« عزت الله 
اکبری تالار پشتی افزود: در حال حاضر 
آیا بســیاری از افراد جامعه می توانند، 
برای مثال پیکان شان را بفروشند و یک 
ماشین بروز بخرند ؟ بطور قطع خیلی از 
آن ها نمی توانند این کار را انجام دهند. 
حالا اگر ماشین فرد کمی نرخش بالا 
برودو باعث تقویت مالی اوشود، اشکال 
دارد ؟اگرچــه باید دولــت این فضارا 
مدیریت کند و در قانون هم این مورد 
را ذکر کردیم که این سختگیری انجام 
نشودکه اگر در جاهایی دولت تشخیص 
داد از برخــی موارد باید عبورکند، این 
کاررا انجام بدهد و مشکل را حل نماید .

وی درادامه بیان کــرد: به اعتقاد من 
واردات خودرو می تواند تولید را تنظیم 
کند و باعث ایجاد رقابت شود .اگرچه 
این کار قدری تاخیردارد که البته شاید 

این تاخیر به علت تعویض وزیر باشد .
این کار آرامش را در جامعه ایجاد می کند

رئیس کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس با تاکید بــه این نکته که باید 
هرچه زودتر دولت این کاررا شروع کند، 
اظهار داشت :اگردولت ارزندارد به بخش 
خصوصی اجازه دهد، ارزمنشاء خارجی 
، ارزی که در اختیار مــردم قرارداردو 
همچنین ارزهــای صادراتی که دولت 

می تواند، برای آن ها مشوق نیز ایجاد 
کند را وارد عمل نماید و آن ها را به این 
سمت هدایت کند تا این نیازی که در 
کشوراست را از این طریق تنظیم  شود .

اکبری تالار پشتی خاطر نشان ساخت: 
به نظر من این کار آرامشی را در جامعه 
ایجاد می کند و همچنین سبب رضایت 
عمومی خواهدشــد و این در حالیست 
که درسال گذشته خودروسازان و قطعه 
سازان بزرگ با من مکاتبه داشتند که ما 
با واردات خودرو هیچ مخالفتی نداریم 

وکارخودمان را انجام می دهیم .
وی در ادامــه اظهار داشــت: به اعتقاد 
من باید یک سطحی را که خود دولت 
و وزارت صمت اعلام کرده اســت که 
حداقل پانصد هزار تقاضا برای خودرو 
وجوددارد اما خودرو نیست که در واقع 
نیاز بازار اســت را یــادآوری نمایم و از 
طرفی یک بحثی کــه از طرف دولتی 
ها مطرح می شــود، اینست که آن ها 
به دنبال تنظیم بازار می باشند و ما می 
گوییم شما تنظیم  تولید کنید و بالطبع 

آن تنطیم بازار خودش ایجاد می شود.

هیچ کشوری نمی تواند همه خودروهارا 
تولید نماید

اکبری تالار پشتی با بیان آن که درحال 
حاضر بخش خصوصی و خودروسازهای 
بزرگ ما مانند سایپا و ایران خودرو که 
شــرکت های بزرگ خودروسازی ملی 
ماهستند از نظر من اگر دولت دخالت 
نکند و مدیــران را آزاد بگذارد و فقط 
نقشــه راه و خواســته اش را به آن ها 
نشــان دهد ، آن هامی توانند به سراغ 
بهترین پروژه هابروند و تمام ظرفیت هارا 
بروی هم بگذارند و شرکت های دانش 
بنیان راوارد کنند و خودرو هایی مورد 
نیاز را تولیدنمایند. زیرا هیچ کشــوری 
نمی تواند همه خودروهارا تولید نماید 
و یک تنوع و نیاز ســنجی می شود و 
بادر نظر گرفتن سیاست های دولت ،هم 

تولید و هم واردات انجام  می شود .
رئیس کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس درپاســخ به این پرســش که 
برخی از محصولات در صنعت خودرو 
فاقد استاندارد اجباری هستند که می 
توان به بدنه خوردها اشــاره کرد از این 

رو بــرای کیفیت این بخش چه برنامه 
ای در پیش روســت، تصریح کرد: من 
بارها تاکید کردم ،سخت گیری هایی 
که استاندارد انجام می دهد، کار درستی 
است اما این سختگیری ها نباید به گونه 

ای باشد که تعارض ایجاد کند.
وی ادامه داد: اگرچه استاندارد منطقی 
کــه دارد هم بــه نفــع جان مــردم  و 
همچنین به نفع مال مردم است اما اگر 
سخت گیری های انتهایی را در همان 
ابتدا انجام  شود در اجرا ممکن است با 

مشکلات مواجه شویم .
اکبری تالار پشتی خاطر نشان ساخت: 
ریاست استاندارد با حضور خودرو سازان 
در کمیســیون دعوت و مسائل شان را 
مطرح کردند و صحبت های لازم انجام 
شــد . آن ها نیز واقع بین هســتند و 
همراهی لازم را انجام دادند و در تولید 
اتوبوس و خودرو های سواری استاندارد 
همکاری می کند اما سختگیری هایی 
که انجام می شود ،طبیعی است و باید 
بشود اما بشــکلی که به تولید آسیب 

نرسد .

خبر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۱۱-۱۴۰۲/۶/۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملــک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حوا 
آذربنده صنوبری فرزند حسین به شماره شناسنامه ۲ صادره از تربت حیدریه 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک 
۱۲۱- اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی حشمت آباد خریداری مع الواسطه 
از مالکین رســمی آقایان حشمت شجیعی- محمدحسن مختاری فرزند- 
محمد مختاری- علی نقی پیش دست - غلام محمد قهرمان - غلام محمد 
قهرمان - علی محمد روزبازار -اسداله قربانیان - مریم ناهید - غلامحسین 
قربانیان - بمانعلی میرزائی- سید محمد احمدی - اکبر عباس نژاد- غلامعلی 
صفر پور( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۱۶۱
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۱۰-۱۴۰۲/۶/۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمود محمد زاده فرزند عیدمحمد به شماره شناسنامه ۶۴ صادره از تهران 

در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  ۱۵۰۰۰ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۱۲۱  اصلی بخش ۴ زاوه  واقع در اراضی حشــمت آباد خریداری 
از مالکین رســمی آقایان حشمت شجیعی- محمدحسن مختاری فرزند- 
محمد مختاری- علی نقی پیش دست- غلام محمد قهرمان-  غلام محمد 
قهرمان- علی محمد روزبازار - اسداله قربانیان- مریم ناهید- غلامحسین 
قربانیان- بمانعلی میرزائی- سید محمد احمدی- اکبر عباس نژاد- غلامعلی 
صفر پور( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۱۶۲
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۷۰۰۱۱۱۲-۱۴۰۲/۶/۸ هیــات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در 
واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
اشــرف اشرف زاده بنهنگی فرزند عبدالحسین به شماره شناسنامه ۲۷۷۵۳ 
صادره از تربت حیدریه در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۵۰۰۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۲۱  اصلی بخش ۴ زاوه واقع در اراضی 
حشمت آباد خریداری از مالکین رسمی آقایان حشمت شجیعی- محمدحسن 
مختاری فرزند- محمد مختاری- علی نقی پیش دست- غلام محمد قهرمان-  
غلام محمد قهرمان - علی محمد روزبازار  اســداله قربانیان- مریم ناهید- 
غلامحســین قربانیان- بمانعلی میرزائی- سید محمد احمدی- اکبر عباس 
نژاد- غلامعلی صفر پور( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 

رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۱۶۰
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی .نظر به دستور مواد ۱و۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ وبرابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۰۰۰۰۲۱9 مورخ 
۱۴۰۲/۵/۲۱ هیــات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بجســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
عباسعلی عابدیان اول به شناسنامه شــماره ۲9 کد ملی ۵۶۲9۷۷۷۷۵۰ 
صادره بجستان فرزند علیجان  در ششدانگ  یک قطعه محوطه مشتمل بر 
ساختمان به مساحت ۴۲۸ مترمربع  ، قسمتی از پلاک ثبتی ۴9 فرعی از دو 
اصلی واقع در بخش دوگناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس: بجستان- 
میدان شهید بهشتی خیابان هفت تیر- از محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است . لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این 
آگهی در نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه ومحلی /کثیرالنتشار 
در شهرهاودر روستاهارای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به ارای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و درروستاها 
از تاریــخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم ورسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتیکه اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف ۱۷۵
مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد واملاک بجستان
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نگاهی پیاده روی  مذهبی در ادیان مختلف؛

بزرگترین پیاده روی  معنوی جهان، اربعین یا کومبه میلا؟
یکــی از قابل توجه تریــن پیاده روی های 
معنوی جهان، پیاده روی اربعین اســت و 
بزرگ ترین گردهمایی عمومی  به عنوان 
ســالانه در جهان هم مطرح شده است؛ 
هرچند گروهی در این که مراســم رود 
گنگ در هنــد را بزرگ ترین گردهمایی 
بدانند یا اربعین شک دارند. چراکه کومبه 
میلا در هند که هر ســه سال یک دفعه 
برگزار می شــود، نزدیک به ۱۰۰ میلیون 
معتقد هندو، در یک مراســم زیارتی از 
سراسر هند و جهان خودشان را به رودخانه 

گنگ می رسانند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
مبلغ؛ پیاده روی مذهبی، یکی از خاص ترین 
فعالیت های بشری است. حتی دانشمندان و 
روانشناسان می گویند که در موقعیت هایی 
چــون پیاده روی های منظــم، خاصه در 
جاده های طولانی و ســاکت و خارج شهر 
و... ذهن انسان بازتر و در وضعیت روحی و 
روانی بهتری قرار می گیرد. حالا تصور کنید 
که این پیاده روی ها، ماهیت و رویکرد دینی 
و مذهبی هم داشته باشد، در این صورت 
آورده های روحی بســیاری بــرای زائران 
خواهد داشت. به همین دلیل است که تنها 
در مکتب تشیع و در زمان اربعین نیست که 
زائرانی معتقد اقدام به پیاده روی می کنند؛ 
ادیان و مذاهب و مکاتب و حتی رویکردهای 
معنوی جدید، به پیــاده روی معنوی به 
چشم مناسکی دینی نگاه می کنند؛ فرارفتن 
از خود و فرورفتــن در معنایی بزرگ تر از 
خود. خیلی از مردم جهان تنها به انگیزه 
سیر افاق و انفس و کسب مدارج معنوی 
سفر می کنند و اینگونه است که گردشگری 
مذهبی شــکل می گیرد. با هم، نگاهی به 
برخی از پیاده روی هــای دینی و معنوی 

جهان می اندازیم.
کومبه میلا؛ عاشقان یک رود

امــروزه بزرگ ترین تجمع دینی و حتی 
غیردینی دنیا را در هند می دانند؛ جایی که 
نزدیک به ۱۰۰ میلیون معتقد هندو، در 

یک مراسم زیارتی و در زمانی دوماهه، از 
سراسر هند و جهان خودشان را به رودخانه 
گنگ می رسانند. حتی در سال های اخیر 
تخمین زده می شود که تا ۱۵۰ میلیون 
هندو هم در این مراسم شرکت می کنند. 
این مراسم مذهبی البته به صورت سالانه 
نیســت و هر سه ســال یک دفعه برگزار 
می شود. حتی گاهی تلفاتی هم به واسطه 
جمعیت زیادی که در این مراسم زیارتی 
در یک نقطه جمع می شوند، وارد می شود.

تصویری از مشــتاقان و عاشقان مذهب 
هندو که حدود ۱۵۰ میلیون زائر دینی هر 
۳ سال یکبار درکنار رود گنگ کنار هم 
جمع می شوند تا مناسک دینی خویش 

را انجام دهند.
هندوهــا رودخانه گنــگ در هند را یک 
رود مقدس می داننــد و اعتقاد دارند که 
اگر خودتان را به این رودخانه بسپارید و 
با آب آن خود را بشویید، برای همیشه از 
گناهان پاک خواهید شد. حتی رسم است 
که خاکستر مردگان و بزرگان این کشور 
نیز به این رودخانه سپرده می شود. البته 
در جریان اپیدمی اخیــر، هندوها جای 
مخصوص برای سوزاندن اجساد کم آورده 
و حتی اجساد مردگان را در این رودخانه 
رها می کردند که مشکلاتی هم ایجاد کرده 
بود. براساس اعتقادات هندوها، این مراسم 
به نوعی بزرگداشــت پیروزی خدایان بر 
اهریمنان هم محسوب می شود. این مراسم 
در گردش های زمانی، در سواحل مختلف 
از رودخانه گنگ و... برگزار می شود و زائران 

پیاده خود را به این اماکن می رسانند.
ساباریمال؛ راه های دشوار

هندوها البته مراسم  مذهبی کم ندارند. 
با توجه به جمعیــت فراوانی هم که در 
این کشــور وجود دارد، بیشــتر مراسم  
و دورهمی هــای مذهبی آنهــا، همراه با 
شلوغی ها و پیاده روی های فراوان است. در 
مراسمی دیگر، هندوها در معبدی مقدس 
و مهم به نام ســاباریمالا به صورت سالانه 

تجمع می کنند. تخمین زده می شود که 
گاهی تا حداکثر ۷۰ میلیون نفر هم در این 
مراسم مذهبی شرکت می کنند، هرچند 
به صورت میانگین هندوهایی که در این 
مراسم هستند، کمتر است. این معبد در 

ایالت کرالای هند انجام می شود. 
ایــن مراســم دارای حلقه های مختلفی 
اســت که به مرور زمان برگزار می شود. 
با پایان مراســم، هندوها به صورت پیاده 
سعی می کنند وارد جاده ها شوند. گاهی 

این ازدحام باعث تلفاتی هم می شــود؛ از 
این که تصادفی باعث شــد تا زائرانی که 
در این مراسم شــرکت کرده و در حالت 
پیاده روی بودند، دچار وحشــت شــوند 
چون از اصل ماجرا هم خبری نداشتند، 
در جســت وجوی راه فرار بودند. همین 
فرار و هل دادن ها باعث شــد تا صدها نفر 
زیر دست و پا بمانند. ۱۰۶ تلفات و صدها 
مجروح ماحصل این ازدحام بود. مسیر این 
معبد نیز مسیری سخت و باریک است. 
سال ها پیش در همین مسیر چنین اتفاقی 

افتاد و تلفاتی به جا گذاشته بود.
اربعین؛ پا به پای عمودها

یکــی از قابل توجه تریــن پیاده روی های 
معنوی جهان، همین پیاده روی معروف 
اربعین خودمان اســت؛ چیزی که گاهی 
بزرگ ترین گردهمایی عمومی  به عنوان 
ســالانه در جهان هم مطرح شده است؛ 

هرچند گروهی در این که مراســم رود 
گنگ در هنــد را بزرگ ترین گردهمایی 
بدانند یا اربعین شک دارند. البته اربعین، 
یک گردهمایی ســالانه اســت و کومبه 
میلا در هند، هر سه سال یک دفعه برگزار 
می شــود. پس اگر بخواهیم این مراسم 
پیاده روی را بزرگ ترین گردهمایی سالانه 

بنامیم، درست خواهد بود.
خیل عظیمی از عاشقان مسلمان که سالانه 
در گردهمایی و پیاده روی مذهبی اربعین 

شرکت می کنند. پیاده روی دینی یکی از 
رایج ترین اشکال مناسکی و اعتقادی در 

ادیان زنده جهان محسوب می شود.
در این مراسم، شیعیان و حتی اهل تسنن و 
معتقدانی از دیگر مذاهب، از سراسر جهان 
و عراق به ســمت کربلا به راه می افتند. 
مسیر معمول، مسیری است که از نجف به 
کربلا می گذرد و با عمودهایی نشانه گذاری 
شده است. این پیاده روی ها بعد از سرنگونی 
صدام در عراق باب شد، هرچند در طول 
تاریخ نیز وجود داشــته است و نقل هایی 
درباره به جان خریدن خطرات مســیر و 
برخورد با زائران وجود دارد. امروزه اربعین 
و گستره آن و اتفاقاتی که در جریان این 
پیاده روی می افتد، شگفتی زیادی را برای 
جهانیــان ایجاد کرده اســت؛ طوری که 
همین شگفت زدگی باعث شده تا خیلی از 
آنها، برای درک چنین واقعه ای از نزدیک، 

به پیاده روی اربعین بشتابند.
جاده سانتیاگو؛ سفر به کلیسای جامع

در مسیحیت نیز مفهوم جاده های مقدس 
و پیاده روی های معنوی وجود دارد. یکی 
از این جاده های معروف جاده سانتیاگو در 
اسپانیاست که سنت پیاده روی در آن از 
قرون وسطی به جا مانده است. این جاده 
باستانی، به کلیســایی در شمال غرب 
اسپانیا پایان می یابد که از اماکن مقدس 
مسیحیان نیز محسوب می شود. گفته 
می شود که در ســال ۲۰۱۷ نزدیک به 
۳۰۰ هزار زائر به این سفر معنوی رفته اند. 
در واقــع این زائران، در قالب »کامینو د 
سانتیاگو« یا »راه سنت جیمز« گستره ای 
مسیرهای باستانی زیارتی است که در 
نهایت از چند کشــور اروپایی به همین 
منطقه آرامگاه سنت جیمز در کلیسای 
جامع ســانتیاگو منتهی می شود. جاده 
باستانی سانتیاگو مسیری که به کلیسایی 
در شمال غرب اسپانیا ختم می یابد یکی 
از اماکن مقدس مسیحیان جهت پیاده 
روی مذهبی محســوب می شــود که 
مشتاقان دینی مسیحی سلانه در این 
اجتماع عظیم دینی حضور پیدا می کنند. 
نخستین بار در قرن نهم بود که زائرانی 
با پای پیاده این مســیر را طی کردند. 
جالب این که »خاطرات یک مغ« از پائولو 
کوئیلو، نویسنده برزیلی نیز داستان چنین 
سفری از یک زائر است و چیزهایی که در 
سفر می بیند. در واقع شاید بشود گفت 
بیشتر ایرانی ها چنین سنتی در اروپای 
 مدرن امروزی در قلب فرانسه و اسپانیا و
را از طریق همین کتاب خاطرات یک مغ 
شناخته اند. البته مسیحیان چند مراسم 

دیگر شبیه به این هم دارند.

مکاتب دیگر؛ جایی برای رفتن
البتــه همــه پیاده روی هــای معنوی و 
مذهبی جهــان به این مواردی که گفتیم 
پایــان نمی یابد. غیراز این مــوارد، باز هم 
موارد دیگری وجود دارد. در مســیحیت 
آیین های دیگری شبیه به جاده سانتیاگو 
نیز وجــود دارد. البته این را هم بدانیم که 
همان مسیرهای منتهی به کلیسای جامع 
سانتیاگو نیز می توانند از کشورهای مختلف 
باشند. مسیحیان همچنین در روزی که 
معتقدند حضرت مســیح  علیه السلام به 
صلیب کشیده شده، به واتیکان رفته و سعی 
می کنند در مناســک مربوط به این روز و 
تقدس جستن از سنگی که معتقدند قطره 
خونی از مسیح بر آن چکیده، شرکت کنند. 
بوداییان نیز معبدی به نام سن سوجی در 
ژاپن دارند که سالانه حدود ۲۰ میلیون زائر 
از سراسر جهان جذب آن می شوند. نمایی 
از اجتماع زائران یهودی کنار دیوار ندبه که 
همواره نمادی از مناســک دینی یهودیان 
محسوب می شود. پیاده روی ها و مناسکی 
هم در آیین یهودیت به چشــم می خورد. 
در دین اســلام نیز دو گردهمایی مذهبی 
بزرگ دیگــر هم وجود دارد کــه در آنها 
پیاده روی های مذهبی را مشاهده می کنیم؛ 
در گردهمایــی ســالانه حج و همچنین 
در دهه پایانی صفر که چند ســالی است 
پیاده روی های رضوی باب شده و زائرانی از 
سراسر ایران، مسافت های مختلفی را پیاده 
به سمت مشهد طی می کنند. در سنت های 
معنوی آمریکای لاتین که به ســنت های 
سرخپوستی هم معروف هستند، نشانه هایی 
از این ســفرهای معنــوی و پیاده روی ها 
موجود اســت که در کتاب های مرتبط با 

معرفی این آیین ها به چشم می خورد.

هنر
گ و 

رهن
ف

511/7آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۳۰۵9 
مورخه۱۴۰۲/۵/۸ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
سبزوار تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم زهرا آل محمد فرزند غلامعلی 
ششدانگ یکباب قسمتی پلاک ۴۱۷ فرعی از ۱۶۲  اصلی واقع در بخش ۳ سبزوار  
به مساحت ۱۲۶/۵۰ مترمربع  مع الواسطه از محل مالکیت رسمی محمد ایزی تائید 
گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه  منتشر میگردد در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند  در شهر ها باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی در روزنامه و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم رسید اخد نمایند. معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل نماید. در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید. صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. برابر ماده آیین نامه مذکور در مورد  
آن قسمت از املاکی که قبلا نسبت  به آن ها اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد 
ثبتی طبــق رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک 
مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم 
میرساند و نسبت به املاک درجریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی 
آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۵/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۱۸۱
علی آب باریکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/8آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۱۱۰۰۳۷۴۳ 
مورخه ۱۴۰۲/۴/۲۷ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
سبزوار تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای سید محمود زاهدی پور فرزند 
سیدعلی ششدانگ یکباب  ساختمان تمامت پلاک ۱۱۱۴۱ فرعی از یک اصلی 

واقع در بخش ۱۲ به مساحت  ۲۰۳/۳۴ مترمربع مع  الواسطه از محل مالکیت 
رسمی سیدعلی زاهدی پور تایید گردیده است لذا به استناد مفاد ماده ۳ قانون و 
ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این 
روزنامه  منتشر میگردد در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند  در شهر ها باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روزنامه و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
رسید اخد نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحویل نماید. در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. برابر ماده آیین نامه مذکور در مورد آن قسمت از املاکی 
که قبلا نسبت  به  آن ها اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده ، واحد ثبتی طبق رای 
هیات پس از تنظیم اظهار نامه ثبتی حاوی تحدید حدود ملک مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم میرساند و نسبت به 
املاک درجریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را 
به صورت اختصاصی منتشر می نماید./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲9. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۱۸۳
علی آب باریکی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سبزوار

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ 
و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۷۷۱ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای سید ابراهیم موسوی حصاری فرزند سید ذبیح اله به 
شماره شناسنامه ۳۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ 
به مساحت ۱۸9۲۸ مترمربع ) هجده هزار و نهصد و بیست و هشت مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ ۱۶۰۸ و ۱۶۰۵ فرعی از اراضی تنگل حصار پلاک ۱۸9  اصلی 
دهســتان  مه ولات واقع در خراســان رضوی بخش دو حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه خریداری مع الواسطه از مالکین رسمی صاحب چابک حصاری و حسین 

فرهادی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه 
این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۲9 م.الف۲۳۴
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رســمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۲۱۰۰۱۱۰۳ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه نساء بازوبندی فرزند جعفر به 
شماره شناســنامه ۸۳۳ صادره از بردسکن درششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۱۳۶/۲۲ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۴۴۳  فرعی از ۴ اصلی 
واقع در بخش ۴ شهرستان بردسکن خریداری از آقای محمودرضا طاهری فرزند 
محمد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۱۷۲
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
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اظهارنظر جنجالی وزیر آموزش و پرورش و بررسی آن؛

چالش صحرایی با عدالت آموزشی

مردمی سیزدهم است و اساساً انقلاب 
ما برای عدالت به وقوع پیوســته و هر 
کاری که در مسیر عدالت باشد، عمل 
انقلابــی تلقی می شــود. البته عمل 
عادلانــه و فعالیت واقعی برای تحقق 
عدالت یک چیز اســت، شــعاردادن 
عدالت و عدالت آموزشــی یک چیز 

دیگر.
عدالت آموزشــی از ارکان برنامه ریزی 
در نظــام تعلیــم و تربیــت اســت؛ 
سیاســی کردن این مفهوم، هم ظلم 
اســت به عدالت و هم ظلم اســت به 
ملت. ما در این دولت، شــعار عدالت 
سر ندادیم، عمل عادلانه انجام دادیم. 
در ایــن دولت ده هــا فعالیت وجود 
دارند و اجرا شــده که همه آنها حول 
این محور اساســی هستند که برخی 
از آنها را بر می شماریم. برنامه ریزی ما 
برای جمع آوری بیش از هزار مدرسه 
کانکســی که به لطف خدا در ۲ سال 
اول دولت بــه توفیقات قابل توجهی 
دست پیدا کردیم. همین امسال فقط 
در استان سیستان و بلوچستان بیش 
از ۱۰۰ مدرسه کانکسی بالای ۷ نفر 
را جمع آوری کردیم و مدرســه خوب 
و مناسب در اختیار دانش آموزان قرار 
گرفت. اجرای چندین طرح که هدف 
اصلــی همه آنها عدالت اســت؛ مثل 
طرح شهید محمودوند برای شناسایی 
افرادی که از تحصیل بازمانده اند و ما 
برنامه های ویژه ای بــرای بازگرداندن 

بقیه آنها داریم.
برای اجرای طرح شــهید عجمیان به 
یاد این شــهید مدافع امنیت، تا اول 

مهر بیــش از ۱۰۰ هزار کلاس درس 
در مناطــق محروم، شاداب ســازی و 
مناسب ســازی می شــوند. هدف در 
تمام ایــن طرح ها مناطــق محروم، 
مناطق روســتایی، مناطق عشایری و 
البته همه اینها مدارس عادی دولتی 
هســتند. برای اجرای طــرح جدید 
شهید ســلیمانی که در آن بیش از ۲ 
هزار فضای ورزشــی درون مدرسه ای 
هدف گذاری شده تا این لحظه بیش 
از هزار و پانصد فضای آن به دســت 
نیروهای جهــادی و به کمک دولت 
خدوم و مردمی ســاخته شــده و در 
اختیــار بچه ها قرار گرفته اســت. در 
همین هفته دولت شاید بیش از ۵۰۰ 
طرح، خود بنده در افتتاح شان توفیق 
داشتم و شرکت کردم. چمن مصنوعی 
در مدارس راه اندازی شده و در حقیقت 
برای بچه ها ایجاد شده که همه اینها با 
نقطه زنی در مناطق محروم و مناطق 

کم برخوردار انجام شده است.
طرح شــهید همت که در آن ارتقای 
نقطه  ابتدایی  معلمان  توانمندی های 
هدف مــا بوده و بیــش از ۱۰۰ هزار 
بیشتر می شود  توانایی هایشان  معلم، 
که این در راستای عدالت است. ما در 
همین دولت قرارگاه عدالت آموزشی و 
نصیب برابر را تأســیس کردیم. بیش 
از ۲۵ هــزار معلم جهادی به کارهای 
جهادی پرداختنــد. بیش از ۱۳ هزار 
و ۵۰۰ گــروه جهــادی دانش آموزی 
تشکیل دادیم که این طرح ها به کمک 
آنها انجام شــد. اینهــا همه کارهایی 
اســت که در مســیر عدالت در این 
دولــت در همین مــدت کوتاه اتفاق 

افتاده است. در بحث تقویت مدارس 
دولتــی بخشــنامه دادیم کــه تمام 
معلمان موظفند ۱۲ ساعت از ساعات 
موظفی شان را در این مدارس تدریس 
کنند. این بــرای معلمانی بود که در 
تیزهوشان، نمونه دولتی، هیأت امنایی و 

سایر مدارس تدریس می کردند.
در همیــن دولت، ما ســعی کردیم 
مجوز مــدارس غیردولتی را ندهیم یا 

در مناطقی بدهیم کــه واقعاً خود ما 
هم نیاز داریم تراکم زیاد شــود و آنجا 
مدرســه نیاز دارند. برخورد با کسی 
یا مؤسســه ای که از اصــول و قوانین 
عدول کند در صــدر فعالیت های ما 
بود. اگر تاریــخ را نگاه کنیم، بیش از 
هزار مدرسه که در چارچوب مورد نظر 
فعالیت نکرده بودند، تعلیق یا تعطیل 
شدند یا مدیرشان عوض شد و نشان 
دادیم که هیچ مســامحه ای با کسی 
نداریــم. ما در مورد نظارت بر مدارس 
غیردولتی و حمایــت ویژه از مدارس 
دولتی به ویژه مــدارس دولتی عادی 
نشان دادیم که با کسی تعارف نداریم. 
همینطــور از مدیرانمان خواســتیم 
که فرزندانشــان را در مدارس دولتی 
ثبت نــام کنند و اگــر فرزند مدیری 
در مــدارس غیردولتی بود از او تقاضا 

کردیم که فرزندش را ســال جدید، 
در مدرسه دولتی نام نویسی کند. اگر 
غیردولتی  مدرســه  خودش  مدیری 
داشته باشد یا سهامدار آن باشد او را 
به کارگیری نکردیم و بخشنامه تعارض 

منافع را صادر کردیم.
مصوبه ضریب تأثیر 40 درصد قطعی امتحانات 
نهایی به نفع بچه های مدارس عادی دولتی 

تصویب شد

این نشان می دهد که چقدر این دولت 
در موضــوع عدالت آموزشــی جدی 
است. این دولت بود که مصوبه ضریب 
تأثیر ۴۰ درصد قطعی امتحانات نهایی 
را به نفع بچه های مدارس عادی دولتی 
تصویب کرد و امروز ما خرسندیم که 
زمینه ورود آسان تر بچه های مناطق 
محروم را به دانشگاه های خوب کشور 
فراهــم کردیم. خیلــی زود خواهیم 
دید که چقدر این مصوبه در راهیابی 
بچه های مناطق محروم به دانشگاه ها 
تأثیرگذار بوده اســت. در اجرای این 
مصوبه، موانع بسیاری از جانب مافیای 
کنکور داشتیم، اما چون عدالت را اصل 
می دانستیم در این کار متمرکز شدیم 
و به فضل الهی اجرا کردیم که ســال 
بعد ۵۰ درصد و ســال بعد ۶۰ درصد 
می شود. این همان آرمانی است که ۲ 

دهه اســت ما راهی برای دستیابی به 
آن پیدا نکرده بودیم و این دولت آن را 
اجرا کرد. در راستای عدالت آموزشی، 
کل هزینه های دانش آموزان تیزهوش 
۴ دهک اول که به مدارس سمپاد راه 

پیدا کنند، رایگان شد.
ایــن هم از دســتاوردهای این دولت 
است. دولت ســیزدهم توجه ویژه به 
مدارس عشایری و روستامرکزی کرده 
است. بعد از مدت ها سرانه های خوبی 
به آنها داده؛ حتی در مواردی بیشــتر 
از دوبرابر. هر وسیله کمک آموزشی، 
تجهیزات آموزشــی ورزشی و کمک 
ورزشی که به دست ما رسیده به دست 
بچه هــای محروم رســانده ایم، چون 

اولویت ما آنها بوده اند.
بیش از ۳ میلیون جلــد کتاب برای 
دانش آموزان مناطق محروم فرستادیم 
و بیش از ۲۰ هزار کتابخانه کلاسیک 
در مناطق محروم تأسیس کردیم. اینها 
همه نشان می دهند که این دولت در 
عمل، به دنبال تحقق عدالت آموزشی 
اســت. حتی در برنامه هفتم توسعه، 
دغدغه همه همکاران من و دولت این 
بود که به نفع بچه های مناطق محروم 

و کمتر برخوردار احکامی بیاوریم.
بعد از ۱۷ ســال، دوره کاردانی را احیا 
کردیــم و برای روســتاهای مرزی و 
عشــایری و حتی طرح هــای ویژه ای 
برای اســتان هایی که از لحاظ عدالت 
آموزشی نیاز به مراقبت ویژه داشتند 
طراحــی کردیم که زیــر نظر معاون 
اول محتــرم، طــرح ویــژه ای برای 
بلوچســتان در  استان سیســتان و 
حال اجراست؛ بنابراین نسبت ناروای 
تبعیض به ایــن دولت با این عملکرد 

هیچ خریداری نخواهد داشت.
رفع تبعیض آموزشــی و دستیابی به 
عدالت، آرمانی است که ما شبانه روز در 
پی آن خواهیم کوشید و اطمینان هم 

داریم که نتایج آن به نفع کل کشــور 
خواهد بود.

وعده صحرایی و موضوع ارتقای کیفیت 
مدارس

»واقعیت این اســت که امروز فاصله 
مدارس ما با هم یک اندازه نیست، باید 
کیفیت مدارس دولتی را آنچنان بالا 
ببریم کــه خانواده ها در همین ایام از 
سال های زندگی فرزندانشان دغدغه ای 
برای اینکــه فرزندانمــان را به کدام 
مدرسه بفرستیم، نداشته باشند.«این 
وعده ای است که صحرایی در جریان 
بررسی صلاحیت خود به عنوان وزیر 
پیشــنهادی آموزش و پرورش عنوان 

کرد.
وزارت آمــوزش و پــرورش اقدامات 
زیادی را برای تحقق عدالت آموزشی 
انجام داده اســت که در یادداشــت 
صحرایی هم به صورت خلاصه به ان ها 
اشاره شده؛ با این حال به نظر می رسد 
ارتقای وضع مــدارس دولتی نیازمند 
توجه بیشتر دولت و مجلس و صرف 

هزینه است.
پایگاه های  و  هنرســتان ها  تجهیــز 
مهارت آموزی، جذب و استخدام معلم 
خصوصــاً در مناطقی کــه مدارس با 
کمبود شدید معلم مواجه هستند، رفع 
ترک تحصیلی و جامانده از تحصیل، 
تربیت بیشتر نیروی نخبه در دانشگاه 
فرهنگیــان و عوامل دیگــری که به 
تحقق عدالت آموزشی کمک می کند 
نیازمند بودجه و توجهی فراتر از وزارت 

آموزش و پرورش است.
اگر چه صحرایی در جریان بررســی 
صلاحیت خــود وعــده داد کیفیت 
مدارس دولتی را آنچنان بالا ببریم که 
خانواده ها دغدغه ای برای انتخاب محل 
تحصیل فرزندشان نداشته باشند؛ ولی 
باید منتظر ماند و دید تحقق این وعده 

چگونه صورت می گیرد.

معه
جا

ادامه از صفحه اول

511/9 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور مواد ۱و۳ و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی موب 
۱۳9۰/۰9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده اســت جهت اطلاع عموم به شرح ذیل 
آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع در حوزه ثبتی نیشابور بخش ۲ پلاک 
۱۳۷ اصلی الف( خانم پریســا شایان نیا فرزند محمد نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۶۰۰ مترمربع خریداری از مالک 
رسمی خانم طاهره خاکزادان برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳9 
بخش ۵ پلاک ۱۸ اصلی ب( خانم پریسا شایان نیا فرزند محمد نسبت به 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۰۰ مترمربع خریداری 
از مالک رســمی آقای ابوالفضل مازندرانی فرزند قاســم برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۸ لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شــود  در صورتی که اشخاص نســبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی اســت در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲۱۵۶  تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳ / ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۴ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا 
پورکریم فرزند مرحوم غلامعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۰۶۰/۰۳ مترمربع از پلاک شــماره ۳۲ اصلی واقع در بخش ۵ 

حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای مسلم خماری فرزند 
علی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۶۴  تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۷ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین 
بلوچی فرزند علی در ششدانگ یک قطعه عرصه مزروعی به مساحت ۱۵۳/۴ 
مترمربع از پلاک شماره ۱۵9 فرعی از ۳۶ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالکین رسمی بتول خاکباز و رسول خطیبی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۶۶ تاریخ انتشار نوبت اول  

۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  

۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۶ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد 
امامی مقدم فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۷۵/۲۳  
مترمربع از پلاک شــماره ۸۴ فرعــی از ۵۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه 
ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی مرضیه محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
. بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۶۰/۱  تاریخ انتشار نوبت 

اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۴ هیــات دوم  موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای براتعلی 
عربخانی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم مریم احمدی فرزند محمدحسین 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۵۸  تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور
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511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۳ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد بهمدی فرزند 
غلامعلی در ششدانگ یک باب مغازه به مســاحت ۶۰/۵۰ مترمربع از پلاک 
شماره ۳۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم عفت هروی شرق فرزند علی اکبر محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۱۶۳  تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۲ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حیدری فرزند 
علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱9 مترمربع از پلاک شماره 
۱9۷ فرعی از ۲۳۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از 
مالک رسمی خانم فاطمه لزگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود  در صورتی که اشــخاص 
نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۶۲  

تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   

غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای
 فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۰ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا طاهری پور 
فرزند شکراله در ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۰۵ مترمربع از 
پلاک شماره ۶۱ فرعی از ۲۳۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور 
خریداری از مالک رسمی شرکت سهامی پنبه محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۵۵ 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۷ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رمضانعلی طاهری فرزند 
محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۵۲/۶۵ مترمربع از پلاک 
شــماره ۶۳ فرعی از ۱۰۰ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشــابور 
خریداری از مالک رسمی آقای محمدکاظم فرخ آبادی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۱۵۷ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/18هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره  
دوم   هیــات   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۳ و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۰۱۶۲
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشــابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان محمدباقر فیضی و علی فیضی فرزندان محمد هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۱۳9/۶۶ مترمربع از پلاک شماره 9۲ فرعی از ۴۲ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای قاسم عباس زاده ادگی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شــد . م الف ۲۱۵۴ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/19هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای ف
اقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی برابر آرای شماره 
و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۶ و   ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰9۷۳۵ هــای  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۶۴۸۷ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل: آقای محمدحسین 
عبیری فرزند عزیزاله نسبت به یک و نیم دانگ مشاع و آقای عباسعلی عبیری 
فرزند عزیزاله نســبت به یک و نیم دانگ مشاع و آقای محمود تقی پور فرزند 
محمد نســبت به سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۳۸۱۸9 مترمربع از پلاک شــماره ۲۸۷ اصلی واقع در بخش ۵ 
رخ حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از مالک رسمی آقای رجبعلی لگزی 
)عطاردی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲۱۶۵ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۵۰۰۳۵۱۵ هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدسعید حسن 
آبادی فرزند سیدحسین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۵۲۸/۸۰ 
مترمربــع از پلاک ۲۸ اصلی واقع در اراضــی رود بخش ۵ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلامرضا بیات محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . م الف ۲۱۶۱ تاریخ انتشار نوبت اول  ۰۵/۲9 /۱۴۰۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۱۳/ ۱۴۰۲/۰۶   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۲۰۰۰۵۵۴ 
مورخه ۱۴۰۲/۴/۳۱ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
منطقه شش مشهد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای حسین امینی 
فرزند علی اصغر شماره شناسنامه ۲۵۳۴ صادره از مشهد نسبت به ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت ۱۰۷/۸۰ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۶۲۰۷  فرعی 
از ۱۸۲ اصلی واقع در اراضی وکیل آباد بخش ۱۰ مشهد خریداری با واسطه / 
بدون واسطه از محل مالکیت مهدی امینی مالک رسمی محرز گردیده است، 
لذا به  استناد ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت در دو روزنامه 
بــه فاصله ۱۵ روز از طریق  یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشار اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به 

اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.و باید از  تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیســت. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. 

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۷م.الف۳۲9۲
هادی ریحانی- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۴9۰ هیــات  موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای  علی اصغر 
حامدفر فرزند اسمعیل در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷9۵۳/۳۲ مترمربع قســمتی از پلاک ۸۴  اصلی بخش  9 واقع در  روستای 
زیرکن  خریداری  از مالک رســمی آقــای محمدعلی بهاری  تلخ  آباد محرز 
گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۳۲۸۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد عباس جهانی فر 

511/23اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی . برابر رای شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۸۱۵ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۱۴ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای فرامرز دلاوری فرزند خانی در ششدانگ یک باب محوطه مشتمل 
برساختمان به مساحت ۲۸۶۱ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۱9 فرعی از ۱۷۴ 
اصلی واقع در اراضی ابراهیم آباد خراســان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک 
مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت قاسم کمال شهسوار محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۶/۱۳. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۶/۲۸ م.الف۳۳۵
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/24اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .  پیرو آگهی قبلی که 
در اجرای رای شماره ۶۱۱9 مورخ ۱۳۷۶/۴/۳۰ مواد ۱۴۷ و۱۴۸ اصلاحی قانون 
ثبت منتشــر شده بوده و با عنایت به صدور رای اصلاحی شماره ۶۱۱9 مورخ 
۱۴۰۱/۱۰/۲۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عبدالعلی رکنی یزدی و 
هادی رکنی یزدی و فرشته شهریاری در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 
۱۱۲۱۲/۷۶ مترمربع ) هر کدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ( قسمتی 
از پلاک شــش فرعی از ۵۶  اصلی واقع در بخش۱۰ مشهد صحیح می باشد 
که بدلیل اشتباه در ترسیم نقشه اولیه مورد تقاضا ششدانگ یک قطعه باغ به 
مساحت ۱۱۰۱9 مترمربع آگهی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲9.

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۳۲۳۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد



8
دو شنبه 14 شهریور 1402/  سال هفتم /  شماره 1574

Vol.3.No.1574 / Septamer 4.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

هی
آگ

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

511/25اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۶۴۲ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای علی 
محمدی فرزند اصغر در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک ۱۷ اصلی بخش 9  واقع در جاده ساختمان خیابان پورسینا  
بعد از پل عباس آباد ، بین عباس آباد ۴و۲ خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامرضا بیدل بازه محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ 

م.الف۳۲۲۰
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/26اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۱۴۴۶ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد 
بهنام مقدم فرزند حسین در ششدانگ یک  قطعه  زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۲۶۲/۶ مترمربع قســمتی از پلاک ۱۵۲ اصلی بخش 9  واقع در جاده 
کلات روبروی پاسگاه خلق آباد انتهای راه خاکی کارخانه جامعه خریداری از 
مالک رسمی جواد پاشائی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ 

م.الف۳۲۰۸
عباس جهانی فر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/27اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰۵۴۲ مــورخ ۱۴۰۲/۳/۲۱ و رای اصلاحی 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۱9۵ مــورخ ۱۴۰۲/۵/۲۴ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احسان مرادی فرزند حسن بشماره شناسنامه ۷۸۵۸۴  صادره 
از مشهد درششدانگ یک  قطعه زمین بایر  به مساحت ۷۷9۱/۳۸ مترمربع 
پلاک شماره۱۷  فرعی از ۱۷۶  اصلی واقع در اراضی امامیه خراسان رضوی  
بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود 
متقاضی و زهرا جواهری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار 

نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۳۲۰۲
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/28اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۰9۲۴ مــورخ ۱۴۰۲/۴/۲۵ و رای اصلاحی 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۱۱9۷ مــورخ ۱۴۰۲/۵/۲۴ هیات اول موضوع قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای احسان مرادی فرزند حسن در ششدانگ یک  قطعه زمین بایر  
به مساحت ۵۱۰/۸۰ مترمربع پلاک شماره ۶ فرعی از ۱۷۶  اصلی واقع در 
اراضی امامیه  خراسان رضوی  بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 
از محل مالکیت مشــاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۳۲۰۴
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/29اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۰۴۲۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی 
دبیری فرزند غلامرضا به شماره شناسنامه ۲۳۳۸ صادره از مشهد نسبت به  
ششــدانگ  اعیان یک باب منزل مسکونی به مساحت  ۱۲۵/۶۲ مترمربع 
قســمتی از پلاک ۲۷۶۶  فرعی از  ۲۳۲  اصلی واقع در بخش9 حوزه ثبت 
ملک مشهد  ناحیه یک به آدرس ملک امام رضا ۶۰ چهار راه سوم پلاک ۵۱  
از محل مالکیت مشاعی متقاضی که عرصه متعلق به موقوفه آستان قدس 
رضوی و اعیان متعلق به متقاضی اســت محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف۳۱۴۸
علی فضلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

511/30اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۴99 هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفــات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای وحید حاجی 
زاده فرزند محمدطاهر به شماره شناسنامه ۱۸۰۱ صادره از تربت حیدریه 
نسبت به ششــدانگ یک باب مغازه به مساحت ۱۱۱/۶۰ مترمربع ) صد و 
یازده متر وشصت صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۳۵ فرعی از اراضی بارزار 
پلاک ۱۰۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه 
ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رســمی احمد ابریشمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رســمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست./ ص. تاریخ انتشــار نوبت اول: ۱۴۰۲/۵/۲۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف ۲۰۷
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/31اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۸۰۷ هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای رضا مهرفدردی  
فرزند عباس به شــماره شناســنامه ۲۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به 
ششــدانگ یک باب ساختمان  به مســاحت  ۲۸۲/۴۰ مترمربع ) دویست 
وهشــتاد و دو و چهل صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۵۲۸ فرعی از اراضی 
شاهده  پلاک  ۱۲9  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری رسمی متقاضی محرز گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۵/۲9. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۶/۱۳ م.الف ۲۰۵
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/32هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده ۳ قانــون و ماده ۱۳ آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۰۵۴۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی گلی بابا رمضانی 
فرزند گل محمد بشماره شناسنامه ۳۶۱ صادره ازچناران  در ششدانگ یک 
باب خانه به مســاحت ۱9۵متر مربع قســمتی از پلاک ۴۴۱فرعی از ۱۳۰  
اصلی واقع در چناران خراســان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از 
محل مالکیت مجتمع اقتصادی کمیته امداد امام خمینی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۲/۰۵/۲۸  تاریخ انتشار نوبت 

دوم :۱۴۰۲/۰۶/۱۳م.الف۲۷-9۴۱ش نامه
حجت بصیرت زاده  رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/33هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰9۰۰۰۰۶۶ هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حــوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
احمد علی حاجی ولی زاده فرزند حیدر بشماره شناسنامه ۱۰۴۲۶ صادره 
از مشهد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مساحت ۴۸۳۲۰ 
مترمربع قســمتی از پلاک 9۳ اصلی واقــع در اراضی عباس آباد جنگی 
خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت مشاعی 
متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهــی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۵/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۶/۱۳م.
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